
  R03/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

1/25 

R AD A ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 3. zasedání dne 30.01.2023 

 
 

1 Plnění usnesení RZK a ZZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0042/R03/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje, dle 

přílohy č. 0045-23-P01. 

 
 

2 Záštity a finanční dary  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0043/R03/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 a) záštitu Ing. Radima Holiše, hejtmana Zlínského kraje, nad: 

1) konferencí „Cestovní ruch ve Zlínském kraji“ pořádanou společností Centrála 

cestovního ruchu Východní Moravy, o.p.s., se sídlem J.A.Bati 5520, 760 90 Zlín, IČO 

27744485; 

2) mezinárodním turnajem mladšího žactva TE12 U „O pohár hejtmana Zlínského 

kraje“ pořádaným spolkem Tenisový klub Zlín, z.s.,  se sídlem Hradská 854, 760 01 

Zlín, IČO 44119127; 

3) 30. ročníkem Festivalu Janáček a Luhačovice pořádaným společností Lázeňská 

kolonáda Luhačovice, o.p.s., se sídlem Lázeňské náměstí 436, 763 26 Luhačovice, 

IČO 29188172; 

 

b) záštitu Ing. Mgr. Zuzany Fišerové, Ph.D., členky Rady Zlínského kraje, nad XII. 

ročníkem akce pod názvem VŠEMINĚNÍ pořádaným příspěvkovou organizací 

Dětský domov a Základní škola Vizovice, se sídlem 3. května 528, 763 12 Vizovice, 

IČO 61716405; 

 s c h v a l u j e  

 a) rozpočtové opatření č. RZK/0016/2023 dle přílohy č. 0098-23-P03; 

b) rozpočtové opatření č. RZK//0023/2023 dle přílohy č. 0098-23-P05; 

 

c) poskytnutí finančního daru: 

1) ve výši 40.000 Kč Nadačnímu fondu Českého klubu olympioniků regionu Severní 

Morava, se sídlem náměstí Svatopluka Čecha 518/10, 702 00 Ostrava - Přívoz, IČO 

28618734, z důvodu charitativní činnosti pro významné sportovní osobnosti a 

olympioniky, kteří jsou v tíživé životní situaci; 



  R03/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

2/25 

2) ve výši 30.000 Kč Českému svazu bojovníků za svobodu, se sídlem Legerova 

1854/22, Nové Město, 120 00 Praha, IČO 00442755, pro Oblastní výbor ve Vsetíně 

ve výši 30.000 Kč, z důvodu charitativní činnosti o válečné veterány, účasti na 

pietních akcích a osvětě. 

 
 

3 Nová vizuální identita ZK - závěrečná zpráva dokončené akce 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0044/R03/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečnou zprávu dokončené akce reprodukce majetku Zlínského kraje s názvem 

Nová vizuální identita ZK, dle přílohy č. 0080-23-P01. 

 
 

4 Schválení odlišného postupu při nákupu upomínkových předmětů dle 
směrnice o Zadávání veřejných zakázek 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0045/R03/23 s c h v a l u j e  

 v souladu s čl. 9 bodem 1 směrnice SM/24 Zadávání veřejných zakázek 

administrovaný krajským úřadem odlišný postup při zadávání zakázky u nákupu 

upomínkových předmětů pro rok 2023 z rozpočtu ORJ 20 - Odbor Kancelář 

hejtmana, dle přílohy č. 0082-23-P01. 

 
 

5 Fond ZK - odbor KH - individuální dotace - Stavba roku 2022 Zlínského kraje  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0046/R03/23 s c h v a l u j e  

 poskytnutí individuální dotace z Fondu Zlínského kraje - sekce Rozvojové programy 

a krizové řízení ve výši 200.000 Kč, současně však maximálně 47 % celkových 

způsobilých výdajů Svazu podnikatelů ve stavebnictví, se sídlem Revoluční 1082/8, 

Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 01541641, na zajištění projektu „Stavba roku 2022 

Zlínského kraje, XXI. ročník soutěže“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace, dle přílohy č. 0095-23-P02. 

 
 
 
 
 
 



  R03/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

3/25 

6 Fond ZK - sekce Rozvojové programy a krizové řízení - Odbor KH - 
záchranným stanicím volně žijících živočichů Bartošovice Nový Jičín a 
Buchlovice v roce 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0047/R03/23 s c h v a l u j e  

 poskytnutí individuální dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 180.000 Kč, současně 

však maximálně 48 % celkových způsobilých výdajů, pobočnému spolku ZO ČSOP 

NOVÝ JIČÍN 70/02, se sídlem č. p. 146, 742 54 Bartošovice, IČO 47657901, na 

projekt „Záchrana volně žijících živočichů ze spr. území Zlínského kraje - stanice 

Bartošovice v roce 2023“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle 

přílohy č. 0096-23-P02; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí individuální dotace z Fondu 

Zlínského kraje ve výši 380.000 Kč, současně však maximálně 70 % celkových 

způsobilých výdajů, pobočnému spolku ZO ČSOP Buchlovice, se sídlem Kostelní 

403, 687 08 Buchlovice, IČO 70967318, na zajištění činnosti Záchranné stanice 

volně žijících živočichů Buchlovice v roce 2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace dle přílohy č. 0096-23-P04. 

 
 

7 Hodnocení programů RP06-22 podpora akreditovaného dobrovolnictví a 
RP07-22 podpora neziskových organizací v oblasti prevence rizikových typů 
chování za rok 2022 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0048/R03/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. hodnocení Programu RP06-22 na podporu akreditovaného dobrovolnictví za rok 

2022, dle přílohy č. 0097-23-P01;  

2. hodnocení Programu RP07-22 na podporu nestátních neziskových organizací v 

oblasti prevence rizikových typů chování za rok 2022, dle přílohy č. 0097-23-P03. 

 
 

8 SOC01-22 Program na podporu sociálně zdravotních aktivit - hodnocení 
programu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0049/R03/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vyhodnocení programu SOC01-22 Program na podporu sociálně zdravotních aktivit 

v roce 2022 dle přílohy č. 0049-23-P01. 



  R03/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

4/25 

 

9 Smlouva o zpracování osobních údajů, uzavíraná s poskytovateli sociálních 
služeb ve Zlínském kraji 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0050/R03/23 s v ě ř u j e  

 Mgr. Tomáši Bernatíkovi, vedoucímu Odboru sociálních věcí Krajského úřadu 

Zlínského kraje, rozhodování o uzavírání smluv o zpracování osobních údajů s 

poskytovateli sociálních služeb ve Zlínském kraji za Zlínský kraj, IČO 70891320, se 

sídlem tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín, včetně případných dodatků či ukončení těchto 

smluv. 

 
 

10 Sociální věci - dotace na výkon činností sociální práce 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0051/R03/23 s c h v a l u j e  

 podání žádosti o poskytnutí příspěvku na výkon sociální práce (s výjimkou agendy 

sociálně-právní ochrany dětí) formou dotace ze státního rozpočtu krajům pro rok 

2023; 

 u k l á d á  

 vedoucímu odboru sociálních věcí podat žádost o poskytnutí dotace ze státního 

rozpočtu na výkon činností sociální práce (s výjimkou agendy sociálně-právní 

ochrany dětí) na rok 2023 prostřednictvím internetové aplikace OKnouze, v termínu 

do 05.02.2023. 

 

11 Sociální služby - financování dotačních projektů v roce 2023, závěrečná 
zpráva 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0052/R03/23 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. RZK/0014/2023, dle přílohy č. 0050-23-P02;  

 

2. plán tvorby a použití fondů investic na rok 2023 pro příspěvkovou organizaci 

Sociální služby pro osoby se zdravotním postižením, Na Hrádku 100, 763 16 

Fryšták, IČO 70850917, dle přílohy č. 0050-23-P03; 

 

3. odpisový plán na rok 2023 pro příspěvkovou organizaci Sociální služby pro osoby 

se zdravotním postižením, Na Hrádku 100, 763 16 Fryšták, IČO 70850917, dle 

přílohy č. 0050-23-P04; 



  R03/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

5/25 

 

4. poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2023 ve výši 

251.720 Kč příspěvkové organizaci Sociální služby pro osoby se zdravotním 

postižením, Na Hrádku 100, 763 16 Fryšták, IČO 70850917, na přípravu a realizaci 

akce "SSL OPZ, p. o. - Týdenní stacionář, Na Hrádku, Fryšták", dle přílohy č. 0050-

23-P05; 

 

5. změnu č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí účelového příspěvku na provoz z rozpočtu 

Zlínského kraje č. 4/2023 v roce 2023, na základě které se snižuje poskytovaný 

účelový příspěvek o 251.720 Kč z původní výše 1.705.000 Kč nově na výši 

1.453.280 Kč, příspěvkové organizaci Sociální služby pro osoby se zdravotním 

postižením, Na Hrádku 100, 763 16 Fryšták, IČO 70850917, na přípravu a realizaci 

akce "SSL OZP, p. o. - Týdenní stacionář, Na Hrádku, Fryšták", dle přílohy č. 0050-

23-P06; 

 

6. poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2023 ve výši 

5.897.000 Kč příspěvkové organizaci Sociální služby pro osoby se zdravotním 

postižením, Na Hrádku 100, 763 16 Fryšták, IČO 70850917, na přípravu a realizaci 

akce "SSL OPZ, p. o. - Chráněné bydlení, Pod Vodojemem, Zlín", dle přílohy č. 

0050-23-P07; 

 

7. poskytnutí účelového příspěvku na provoz z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2023 

ve výši 1.204.000 Kč příspěvkové organizaci Sociální služby pro osoby se 

zdravotním postižením, Na Hrádku 100, 763 16 Fryšták, IČO 70850917, na přípravu 

a realizace akce "SSL OPZ, p. o. - Chráněné bydlení, Pod Vodojemem, Zlín", dle 

přílohy č. 0050-23-P08; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit příspěvkové organizaci Sociální služby pro 

osoby se zdravotním postižením se sídlem Na Hrádku 100, 763 16 Fryšták, IČO 

70850917: 

 

1. uzavření Dodatku č. 1 smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z 

rozpočtu Zlínského kraje v roce 2023, s příspěvkovou organizací Sociální služby pro 

osoby se zdravotním postižením, Na Hrádku 100, 763 16 Fryšták, IČO 70850917, 

na základě kterého se zvyšuje návratná finanční výpomoci o částku 1.241.000 Kč, z 

původní výše 4.222.000 Kč nově na výši 5.463.000 Kč, na přípravu a realizaci akce 

"SSL OZP, p. o. - Týdenní stacionář, Na Hrádku, Fryšták", dle přílohy č. 0050-23-

P09; 

 

2. uzavření Dodatku č. 1 smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z 

rozpočtu Zlínského kraje v roce 2023, s příspěvkovou organizací Sociální služby pro 

osoby se zdravotním postižením, Na Hrádku 100, 763 16 Fryšták, IČO 70850917, 

na základě kterého se zvyšuje návratná finanční výpomoci o částku 10.621.092 Kč, 

z původní výše 11.411.817 Kč nově na výši 22.032.909  Kč, na přípravu a realizaci 

akce "SSL OZP, p. o. - Domov pro osoby se zdravotním postižením, Dolní Dědina, 

Zlín - Příluky", dle přílohy č. 0050-23-P10; 

 



  R03/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

6/25 

3. poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2023 ve 

výši 14.833.000 Kč, příspěvkové organizaci Sociální služby pro osoby se zdravotním 

postižením, Na Hrádku 100, 763 16 Fryšták, IČO 70850917, na přípravu a realizaci 

akce "SSL OZP, p. o. - Chráněné bydlení pod Vodojemem, Zlín", a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této návratné finanční výpomoci, dle přílohy č. 

0050-23-P11; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 Závěrečnou zprávu o ukončení projektu „Transformace pobytových služeb pro 

osoby se zdravotním postižením ve Zlínském kraji", dle přílohy č. 0050-23-P16. 

 
 

12 Projekt „Využívání sociálních inovací za pomocí asistivních technologií ve 
Zlínském kraji" - licenční smlouvy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0053/R03/23 s c h v a l u j e  

 1. uzavření licenční smlouvy mezi Zlínským krajem a Českým vysokým učením 

technickým v Praze, se sídlem Jugoslávských partyzánů 1580/3, Praha 6, PSČ 160 

00, IČO 68407700, v rámci projektu Využívání sociálních inovací za pomocí 

asistivních technologií ve Zlínském kraji dle přílohy č. 0046-23-P01; 

2. za podmínky uzavření licenční smlouvy uvedené v příloze č. 0046-23-P01 

uzavření podlicenční smlouvy mezi Zlínským krajem a Českou republikou - 

Ministerstvem práce a sociálních věcí se sídlem Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 

2, IČO 00551023, v rámci projektu Využívání sociálních inovací za pomocí 

asistivních technologií ve Zlínském kraji dle přílohy č. 0046-23-P02. 

 
 

13 Životní prostředí - projekty z EHP Norsko - projektové rámce 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0054/R03/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vyhlášení výzvy č. SGS-2: výzva „Svalbard“ pro předkládání žádostí o podporu z 

programu „Životní prostředí, ekosystémy a změna klimatu“ financovaného z 

Norských fondů 2014-2021, dle přílohy č. 0052-23-P01; 

 s c h v a l u j e  

 1. projektový rámec projektu "Měření místního znečištění ovzduší způsobeného 

lokálními topeništi v obcích na území Zlínského kraje", dle přílohy č. 0052-23-P02; 

2. projektový rámec projektu „Kontinuální monitoring kvality ovzduší v malých obcích 

na území Zlínského kraje“, dle přílohy č. 0052-23-P03; 

3. rozpočtové opatření č. RZK/0013/2023, dle přílohy č. 0052-23-P04; 



  R03/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

7/25 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru řízení dotačních projektů ve spolupráci s Odborem životního 

prostředí a zemědělství dopracovat projekty "Měření místního znečištění ovzduší 

způsobeného lokálními topeništi v obcích na území Zlínského kraje" a „Kontinuální 

monitoring kvality ovzduší v malých obcích na území Zlínského kraje“ v souladu s 

projektovými rámci, do konečné podoby žádosti o poskytnutí podpory z Norských 

fondů včetně všech povinných příloh v termínu do 28.02.2023; 

 2. vedoucímu Odboru řízení dotačních projektů předložit žádost o poskytnutí 

podpory z Norských fondů na projekty "Měření místního znečištění ovzduší 

způsobeného lokálními topeništi v obcích na území Zlínského kraje" a „Kontinuální 

monitoring kvality ovzduší v malých obcích na území Zlínského kraje“ do 

28.02.2023. 

 
 

14 RP17-22 Podpora zmírnění následků sucha v lesích - hodnocení programu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0055/R03/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 hodnocení programu RP17-22 Podpora zmírnění následků sucha v lesích dle přílohy 

č. 0047-23-P01. 

 
 

15 Doprava - změny struktur nákladů investičních záměrů, fond investic, 
závěrečné zprávy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0056/R03/23 s c h v a l u j e  

 a) plán tvorby a použití fondu investic na rok 2023 pro příspěvkovou organizaci 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČO 70934860, dle 

příloh č. 0057-23-P01a až č. 0057-23-P01d, 

 

b) odpisový plán na rok 2023 pro příspěvkovou organizaci Ředitelství silnic 

Zlínského kraje, K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČO 70934860, dle přílohy č. 0057-23-

P02; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečné zprávy ukončených investičních akcí reprodukce majetku Zlínského kraje 

příspěvkové organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 70934860, dle příloh 

č. 0057-23-P03 až č. 0057-23-P05. 

 
 



  R03/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

8/25 

16 Doprava - mezikrajská smlouva s Jihomoravským krajem na rok 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0057/R03/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření smlouvy o úhradě kompenzace na 

zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou mezi Zlínským 

krajem a Jihomoravským krajem, se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno, 

IČO 70888337, dle příloh č. 0055-23-P01a až č. 0055-23-P01d. 

 
 

17 Doprava – revize Tarifu Integrované dopravy Zlínského kraje a Smluvních a 
přepravních podmínek Integrované dopravy Zlínského kraje (IDZK)  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0058/R03/23 s c h v a l u j e  

 změnu Tarifu Integrované dopravy Zlínského kraje (IDKZ), dle příloh č. 0056-23-

P01a a č. 0056-23-P01b, s platností od 01.02.2023. 

 
 

18 Doprava - dodatky smluv s drážními dopravci (provozní soubory A + B + C + 
D) 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0059/R03/23 s c h v a l u j e  

 1. uzavření dodatků č. 6 (prov. soubory A + D) dle příloh č. 0054-23-P01 a č. 0054-

23-P03 a dodatku č. 5 (prov. soubor C) dle přílohy č. 0054-23-P02 smlouvy o 

veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné drážní osobní dopravě s 

dopravcem České dráhy, a. s., se sídlem Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 

1, IČO 70994226,  na provozní soubor:  

a) Zlínský kraj - střed (A), 

b) Zlínský kraj - vozba závislé (elektrické) trakce (C), 

c) Zlínský kraj - tratě č. 303 Kojetín - Valašské Meziříčí, č. 281 Valašské Meziříčí – 

Rožnov pod Radhoštěm a č. 305 Kroměříž - Zborovice (D); 

 

2. uzavření dodatku č. 3 (prov. soubor B) dle přílohy č. 0054-23-P04 smlouvy o 

veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné drážní osobní dopravě s 

dopravcem ARRIVA vlaky s.r.o., se sídlem: Křižíkova 148/34, Karlín, 186 00 Praha 

8, IČO 28955196, na provozní soubor: Zlínský kraj - východ (B). 

 
 
 



  R03/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

9/25 

19 Doprava - dodatek č. 1 Smlouvy o užívání autobusového nádraží Vsetín 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0060/R03/23 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 1 Smlouvy o užívání autobusového nádraží ve Vsetíně s 

dodavatelem Strojně dopravní služby Opava spol. s r. o., se sídlem Komárovská 

2613/25, 746 01 Opava, IČO 47681390, dle přílohy č. 0053-23-P01. 

 
 

20 Majetkoprávní úkony -  smlouva o výpůjčce, dodatek ke smlouvě o nájmu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0061/R03/23 s c h v a l u j e  

 smlouvu o výpůjčce pozemku mezi Městem Uherský Brod, IČO 00291463, 

Masarykovo nám. 100, 688 01 Uherský Brod, a Zlínským krajem, IČO 70891320, 

třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín, dle přílohy č. 0090-23-P01, 

 s o u h l a s í  

 s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu mezi Střední průmyslovou školou 

Otrokovice, příspěvková organizace, IČO 00128198, tř. Tomáše Bati 1266, 765 02 

Otrokovice, a Kateřinou Prokopovou, IČO 04494458, *** 765 02 Otrokovice, dle 

přílohy č. 0090-23-P02. 

 
 

21 Majetkoprávní úkony - zatížení majetku Zlínského kraje zřízením služebností 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0062/R03/23 s c h v a l u j e  

 1. zřízení služebnosti pro oprávněného INTERNEXT 2000, s. r. o., se sídlem 

Palackého 166, 755 01 Vsetín, IČO 25352288, spočívající v povinnosti Zlínského 

kraje strpět: 

- zřízení a provozování zemního vedení veřejné komunikační sítě - optického kabelu 

v pozemku p. č. 1042 v k. ú. Lechotice, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 423-174/2022, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, 

údržbou, opravami, modernizací nebo zlepšením výkonnosti zemního vedení 

veřejné komunikační sítě - optického kabelu, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 1.600 Kč + DPH; 

 

 

 



  R03/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

10/25 

2. zřízení služebnosti pro oprávněného město Napajedla, se sídlem Masarykovo 

náměstí 89, 763 61 Napajedla, IČO 00284220, spočívající v povinnosti Zlínského 

kraje strpět: 

- zřízení a provozování zemního kabelového vedení NN veřejného osvětlení včetně 

jejích součástí a příslušenství v pozemcích p. č. 6439/1, p. č. 6439/66, p. č. 7702/1, 

p. č. 7702/3, p. č. 7708/1, p. č. 7708/2, p. č. 7709/6 v k. ú. Napajedla, v rozsahu 

stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 3854-90/2022, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, 

opravami, údržbou, obnovou, modernizací nebo zlepšením výkonnosti zemního 

kabelového vedení NN veřejného osvětlení včetně jejích součástí a příslušenství, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 70.000 Kč včetně DPH; 

 

3. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN a kabel 

VN včetně telekomunikační sítě, vše v pozemku p. č. 1506/17 v k. ú. Žlutava, v 

rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 1092-824/2022, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN a kabel VN včetně 

telekomunikační sítě, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 5.200 Kč + DPH; 

 

4. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel VN včetně 

telekomunikační sítě, vše v pozemku p. č. 1010 v k. ú. Bělov, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 877-1882/2022, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel VN včetně telekomunikační sítě,  

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 54.600 Kč + DPH; 

 

5. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 5240/2 v k. ú. Horní Němčí, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 635-41/2021, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 4.800 Kč + DPH; 

 

6. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN včetně 

pilíře na pozemku a uzemnění, vše na pozemku p. č. 3242/49 v k. ú. Otrokovice, v 

rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 5440-1877/2022, 



  R03/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

11/25 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN včetně pilíře na pozemku a 

uzemnění, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 4.300 Kč + DPH; 

 

7. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN a kabel 

VN včetně telekomunikační sítě, vše v pozemcích p. č. 1070, p. č. 5412/2, p. č. st. 

1381 v k. ú. Vizovice a 1 ks pilíře na pozemku p. č. 1070 v k. ú. Vizovice, v rozsahu 

stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 3592-8039/2021, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN a kabel VN včetně 

telekomunikační sítě a 1 ks pilíře na pozemku, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 65.900 Kč + DPH; 

 

8. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene mezi Zlínským krajem a společností 

ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV–Podmokly, IČO 

24729035, za podmínek dle příloh č. 0092-23-P09, č. 0092-23-P10 a č. 0092-23-

P11; 

 

9. zřízení služebnosti pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 

874/8, 405 02 Děčín IV–Podmokly, IČO 24729035, spočívající v povinnosti 

Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního 

kabelového vedení NN v pozemku p. č. 475 v k. ú. Žalkovice, v rozsahu stanoveném 

následně zpracovaným geometrickým plánem, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s umístěním, provozem, 

opravami, údržbou, obnovou, výměnou a modernizací distribuční elektrizační 

soustavy zemního kabelového vedení NN, se všemi s tím spojenými zákonnými 

právy, povinnostmi a omezeními, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH; 

 

10. zřízení služebnosti pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 

874/8, 405 02 Děčín IV–Podmokly, IČO 24729035, spočívající v povinnosti 

Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního 

kabelového vedení NN v pozemku p. č. 693/2 v k. ú. Juřinka, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 606-703218/2022, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s umístěním, provozem, 

opravami, údržbou, obnovou, výměnou a modernizací distribuční elektrizační 

soustavy zemního kabelového vedení NN, se všemi s tím spojenými zákonnými 

právy, povinnostmi a omezeními, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH; 

 

11. zřízení služebnosti pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 

874/8, 405 02 Děčín IV–Podmokly, IČO 24729035, spočívající v povinnosti 

Zlínského kraje strpět: 



  R03/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

12/25 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy nadzemního vedení 

NN na pozemku p. č. 549/1 v k. ú. Příluky, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 368-703107/2022, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s umístěním, provozem, 

opravami, údržbou, obnovou, výměnou a modernizací distribuční elektrizační 

soustavy nadzemního vedení NN, se všemi s tím spojenými zákonnými právy, 

povinnostmi a omezeními, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH; 

 

12. zřízení služebnosti pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 

874/8, 405 02 Děčín IV–Podmokly, IČO 24729035, spočívající v povinnosti 

Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního 

kabelového vedení NN v pozemku p. č. 1992/1 v k. ú. Kelč-Nové Město, v rozsahu 

stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 754-703110/2022, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s umístěním, provozem, 

opravami, údržbou, obnovou, výměnou a modernizací distribuční elektrizační 

soustavy zemního kabelového vedení NN, se všemi s tím spojenými zákonnými 

právy, povinnostmi a omezeními, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH;  

 

13. zřízení služebnosti pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 

874/8, 405 02 Děčín IV–Podmokly, IČO 24729035, spočívající v povinnosti 

Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního 

kabelového vedení NN v pozemku p. č. 608/1 v k. ú. Babice u Kelče, v rozsahu 

stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 118-70363/2022, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s umístěním, provozem, 

opravami, údržbou, obnovou, výměnou a modernizací distribuční elektrizační 

soustavy zemního kabelového vedení NN, se všemi s tím spojenými zákonnými 

právy, povinnostmi a omezeními, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 3.500 Kč + DPH. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R03/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

13/25 

22 Schválení upravených rozpočtů roku 2022 příspěvkových organizací 
Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0063/R03/23 s c h v a l u j e  

 návrh 2. upraveného rozpočtu příspěvkových organizací zřízených Zlínským krajem, 

dle seznamu v příloze č. 0093-23-P02, na rok 2022, dle příloh č. 0093-23-P03 až č. 

0093-23-P07; 

 u k l á d á  

 ředitelům dotčených organizací zajistit zveřejnění 2. upraveného rozpočtu roku 2022 

na svých internetových stránkách do 30 dnů ode dne jeho schválení. 

 
 

23 Harmonogram k zabezpečení hodnocení hospodaření a činnosti a k zajištění 
procesu schvalování účetních závěrek p. o. ZK za rok 2022, harmonogram 
zpracování podkladů p. o. na rok 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0064/R03/23 s c h v a l u j e  

 1. harmonogram k zabezpečení hodnocení činnosti a hospodaření a k zajištění 

procesu schvalování účetních závěrek příspěvkových organizací Zlínského kraje za 

rok 2022, dle přílohy č. 0089-23-P02; 

2. harmonogram zpracování podkladů příspěvkových organizací Zlínského kraje 

(mimo školství) na rok 2023, dle přílohy č. 0089-23-P03; 

 u k l á d á  

 ředitelům příspěvkových organizací a vedoucím příslušných odborů splnit úkoly 

vyplývající z harmonogramu k zabezpečení hodnocení činnosti a hospodaření a k 

zajištění procesu schvalování účetních závěrek příspěvkových organizací za rok 

2022 a z harmonogramu zpracování podkladů příspěvkových organizací (mimo 

školství) na rok 2023 v termínech dle harmonogramu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R03/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

14/25 

24 Změna rozpočtu (rozpočtové opatření č. RZK/0011/2023 a ZZK/0003/2023) 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0065/R03/23 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0011/2023, kterým dochází ke změně rozpočtu ZK pro 

rok 2023, dle přílohy č. 0094-23-P01; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit rozpočtové opatření č. ZZK/0003/2023, 

kterým dochází k zapojení mimorozpočtových finančních prostředků (zůstatku 

nespotřebované zálohy určené na prosincové platy roku 2022), dle přílohy č. 0094-

23-P02. 

 
 

25 Kultura - dotace Ministerstva kultury ČR, změna závazných ukazatelů na rok 
2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0066/R03/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Ministerstva kultury ČR příspěvkové 

organizaci Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně, IČO 70947422, v celkové 

výši 435.400 Kč, dle přílohy č. 0059-23-P04; 

 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. RZK/0015/2023, dle přílohy č. 0059-23-P01; 

 

2. změnu závazných ukazatelů rozpočtu příspěvkových organizací v oblasti kultury 

a památkové péče na rok 2023, dle přílohy č. 0059-23-P02; 

 

3. změnu závazného objemu prostředků na platy a ostatní osobní náklady 

příspěvkových organizací v oblasti kultury a památkové péče a rok 2023, dle přílohy 

č. 0059-23-P03. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R03/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

15/25 

26 Kultura - dotace Ministerstva kultury ČR - podání žádostí 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0067/R03/23 s c h v a l u j e  

 podání žádostí v rámci vyhlášené výzvy Ministerstva kultury ČR na podporu projektů 

zaměřených na poskytování standardizovaných veřejných služeb muzeí a galerií na 

projekt: 

1. Slováckého Muzea v Uherském Hradišti, p. o., IČO 00092126, na projekt 

PREZENTACE EXPOZIC - Revitalizace NKP Velké Moravy dle přílohy č. 0058-23-

P02; 

2. Muzea regionu Valašsko, p. o., IČO 00098574, na projekt Pod značkou B. A. G. 

dle přílohy č. 0058-23-P03; 

3. Muzea Kroměřížska, p. o., IČO 00091138, na projekt Průvodce Muzea 

Kroměřížska dle přílohy č. 0058-23-P04 a na projekt Na křižovatce věků. Hradisko 

u Kroměříže – pevnost z doby bronzové dle přílohy č. 0058-23-P05; 

 u k l á d á  

 vedoucí Odboru kultury a památkové péče v termínu do 15.02.2023 předložit 

Ministerstvu kultury ČR žádosti o poskytnutí podpory z Programu na podporu 

projektů zaměřených na poskytování standardizovaných veřejných služeb muzeí a 

galerií Ministerstva kultury ČR na projekty PREZENTACE EXPOZIC - Revitalizace 

NKP Velké Moravy, Pod značkou B. A. G., Průvodce Muzea Kroměřížska, Na 

křižovatce věků. Hradisko u Kroměříže. 

 
 

27 Školství - změna závazných ukazatelů provozního příspěvku na rok 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0068/R03/23 s c h v a l u j e  

 a) navýšení příspěvku na provoz příspěvkovým organizacím v oblasti školství, dle 

přílohy č. 0066-23-P02; 

b) závazný objem prostředků na platy a na ostatní osobní náklady u příspěvkových 

organizací v oblasti školství - Střední průmyslová škola Otrokovice, IČO 00128198; 

Střední průmyslová škola a OA Uherský Brod, IČO 14450437; dle přílohy č. 0066-

23-P03. 

 
 
 
 
 
 
 
 



  R03/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

16/25 

28 Školství - fondy investic, převod z rezervního fondu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0069/R03/23 s o u h l a s í  

 s převodem peněžních prostředků z rezervního fondu příspěvkové organizace 

Dětský domov, Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola Zlín, se sídlem Lazy 

VI 3695, 760 01 Zlín, IČO 61716464, k posílení zdrojů fondu investic ve výši 213.000 

Kč, dle přílohy č. 0062-23-P02; 

 s c h v a l u j e  

 plány tvorby a použití fondů investic na rok 2023 příspěvkových organizací 

zřizovaných Zlínským krajem: 

a) příspěvkové organizaci Dětský domov, Mateřská škola, Základní škola a Praktická 

škola Zlín, se sídlem Lazy VI 3695, 760 01 Zlín, IČO 61716464, dle přílohy č. 0062-

23-P03; 

b) příspěvkové organizaci Střední zdravotnická škola Kroměříž, se sídlem Albertova 

4261/25a, 767 01 Kroměříž, IČO 00637939, dle přílohy č. 0062-23-P04; 

c) příspěvkové organizaci Střední odborné učiliště Uherský Brod, se sídlem Svat. 

Čecha 1110, 688 01 Uherský Brod, IČO 00055107, dle přílohy č. 0062-23-P05; 

d) příspěvkové organizaci Masarykovo gymnázium, Střední zdravotnická škola a 

Vyšší odborná škola zdravotnická Vsetín, se sídlem Tyršova 1069, 755 01 Vsetín, 

IČO 00843351, dle přílohy č. 0062-23-P06. 

 
 

29 Školství - dotace z MŠMT - rozpočtové opatření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0070/R03/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 oznámení o schválení závěrečné zprávy o realizaci projektu uvedené v příloze č. 

0061-23-P02; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0019/2023, dle přílohy č. 0061-23-P01. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R03/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

17/25 

30 Školství – investiční záměr MŠMT, fond investic 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0071/R03/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 výzvu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy k podání žádostí o poskytnutí 

dotace v rámci programu 133 350 Podpora zajištění vybraných investičních 

podpůrných opatření při vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními 

vzdělávacími potřebami – podprogram 133D 352, dle přílohy č. 0063-23-P03; 

 s o u h l a s í  

 s investičním záměrem akce s názvem "Zápisník pro zrakově postižené" 

zpracovaným příspěvkovou organizací Střední odborná škola Luhačovice, se sídlem 

Masarykova 101, 763 26 Luhačovice, IČO 61715999, na základě rozvojového 

programu MŠMT 133 350 "Podpora zajištění vybraných investičních podpůrných 

opatření při vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami 

– podprogram 133D 351", dle přílohy č. 0063-23-P01; 

 s c h v a l u j e  

 plán tvorby a použití fondu investic na rok 2023 příspěvkové organizace Střední 

odborná škola Luhačovice, se sídlem Masarykova 101, 763 26 Luhačovice, IČO 

61715999, dle přílohy č. 0063-23-P02. 

 
 

31 Školství - závěrečná zpráva o ukončení projektu (Zlín) a projektový rámec 
(Uherské Hradiště) 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0072/R03/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečnou zprávu o ukončení projektu "Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť - Modernizace 

učebny informatiky", příspěvkové organizace Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť, Lesní 

čtvrť III 1364, 760 01 Zlín, IČO 00559105, dle přílohy č. 0065-23-P01; 

 s c h v a l u j e  

 projektový rámec projektu "SUPŠ Uherské Hradiště - Bezbariérová škola a nové 

zázemí pro odbornou výuku" příspěvkové organizace Střední uměleckoprůmyslová 

škola Uherské Hradiště, Všehrdova 267, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 60371749, 

dle přílohy č. 0065-23-P02; 

 

 

 



  R03/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

18/25 

 u k l á d á  

 řediteli příspěvkové organizace Střední uměleckoprůmyslová škola Uherské 

Hradiště, Všehrdova 267, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 60371749, dopracovat 

projekt "SUPŠ Uherské Hradiště - Bezbariérová škola a nové zázemí pro odbornou 

výuku" v souladu s projektovým rámcem do konečné podoby Žádosti o poskytnutí 

dotace včetně povinných příloh v termínu dle 42. Výzvy IROP - Střední školy - SC 

4.1 (MRR). 

 
 

32 Projekt „Být inspirován a inspirovat“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0073/R03/23 s c h v a l u j e  

 1. uzavření grantové dohody mezi příspěvkovou organizací Dům zahraniční 

spolupráce, se sídlem Na Poříčí 1035/4, Praha 1, 110 00, IČO 61386839 a Zlínským 

krajem dle přílohy č. 0060-23-P01; 

2. změnu č. 1 Projektového rámce projektu „Být inspirován a inspirovat“, dle přílohy 

č. 0060-23-P02; 

3. rozpočtové opatření č. RZK/0022/2023, dle přílohy č. 0060-22-P03. 

 
 

33 Školství - platový výměr ředitelky příspěvkové organizace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0074/R03/23 s t a n o v u j e  

 s účinností od 01.02.2023 plat ředitelce Střední školy - Centra odborné přípravy 

technické Uherský Brod, IČO 15527816, dle přílohy č. 0064-23-P01. 

 
 

34 Individuální podpora 2023 - Fond Zlínského kraje (sekce MLÁDEŽ A SPORT) 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0075/R03/23 s c h v a l u j e  

 poskytnutí individuálních dotací z Fondu Zlínského kraje (sekce MLÁDEŽ A SPORT) 

v členění: 

 

1. DOSTIHY SLUŠOVICE, z. s., IČO 22903364, se sídlem Na Bystřičce 962/2, 

Hodolany, 779 00 Olomouc, ve výši 150.000 Kč na projekt Podpora dostihové 

sezóny 2023 na závodišti ve Slušovicích a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí neinvestiční dotace, dle přílohy č. 0084-23-P07; 



  R03/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

19/25 

 

2. Krajská rada Asociace školních sportovních klubů České republiky Zlínského 

kraje, pobočný spolek, IČO 70930139, se sídlem Tyršova 1561, 769 01 Holešov, ve 

výši 80.000 Kč na projekt Školní sportovní soutěže realizované ve Zlínském kraji v 

roce 2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace, dle 

přílohy č. 0084-23-P08; 

 

3. ZLÍNSKÁ KRAJSKÁ ORGANIZACE ČUS, IČO 70925003, se sídlem Hradská 854, 

760 01 Zlín, ve výši 200.000 Kč na projekt Činnost Zlínské krajské organizace ČUS 

v roce 2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace, dle 

přílohy č. 0084-23-P09; 

 

4. Zlínský krajský fotbalový svaz, IČO 70935882, se sídlem Hradská 854, 760 01 

Zlín, ve výši 50.000 Kč na projekt O pohár hejtmana Zlínského kraje v roce 2023 a 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace, dle přílohy č. 

0084-23-P10; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

 

a) poskytnutí individuální dotace z Fondu Zlínského kraje (sekce MLÁDEŽ A 

SPORT) pro ÚAMK - VR Vsetín, IČO 05693462, se sídlem Jiráskova 2057, 755 01 

Vsetín, ve výši 600.000 Kč na projekt 41. Valašská rally ValMez 2023 a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace, dle přílohy č. 0084-23-P11; 

 

b) uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. D/1325/2022/ŠK o poskytnutí dotace z 

Fondu Zlínského kraje (sekce MLÁDEŽ A SPORT) uzavřené se Sportovními kluby 

Zlín, z. s., IČO 00531944, se sídlem Hradská 854, 760 01 Zlín, kterým dochází ke 

změně doby ukončení realizace projektu, dle přílohy č. 0084-23-P12. 

 
 

35 Projekt Digitální technická mapa ČR ve ZK - dodatek investičního záměru č. 4 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0076/R03/23 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 4 investičního záměru č. 1710/010/11/20 – 04/01/23 na akci "Digitální 

technická mapa ČR ve Zlínském kraji", dle přílohy č. 0085-23-P02; 

 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0012/2023 dle přílohy č. 0085-23-P03; 

 

3. uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dodávce a implementaci informačního 

systému digitální technické mapy Zlínského kraje a zajištění následné podpory s 

dodavateli: ICZ a.s., se sídlem Na hřebenech II 1718/10, Nusle, 140 00 Praha 4, 

IČO 25145444, T-MAPY spol. s r.o., se sídlem Špitálská 150/10, 500 03 Hradec 

Králové, IČO 47451084, GEOREAL spol. s r.o., se sídlem Hálkova 1059/12, Jižní 



  R03/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

20/25 

Předměstí, 301 00 Plzeň, IČO 40527514, GEOVAP, spol. s r.o., se sídlem Čechovo 

nábřeží 1790, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, IČO 15049248, dle přílohy č. 0085-

23-P04; 

 

4. uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na pořízení dat DTM – část základní 

prostorová situace a dopravní infrastruktura s dodavatelem Sdružení DTM Zlínský 

kraj, ve složení GEOVAP, spol. s r. o., se sídlem Čechovo nábřeží 1790, 530 03 

Pardubice - Bílé Předměstí, IČO 15049248, MDP GEO, s.r.o., se sídlem Masarykova 

202, 763 26 Luhačovice, IČO 25588303, GB-geodezie, spol. s r. o., se sídlem 

Tuřanka 1521/92b, 627 00 Brno - Slatina, IČO 26271044, a PRIMIS spol. s r. o., se 

sídlem Slavíčkova 827/1a, 638 00 Brno Lesná, IČO 02402718, dle přílohy č. 0085-

23-P05; 

 

5. uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na pořízení dat DTM – část technická 

infrastruktura s dodavatelem Sdružení DTM Zlínský kraj, ve složení GEOVAP, spol. 

s r. o., se sídlem Čechovo nábřeží 1790, 530 03 Pardubice - Bílé Předměstí, IČO 

15049248, MDP GEO, s.r.o., se sídlem Masarykova 202, 763 26 Luhačovice, IČO 

25588303, GB-geodezie, spol. s r. o., se sídlem Tuřanka 1521/92b, 627 00 Brno - 

Slatina, IČO 26271044, a PRIMIS spol. s r. o., se sídlem Slavíčkova 827/1a, 638 00 

Brno Lesná, IČO 02402718, dle přílohy č. 0085-23-P06; 

 

6. za podmínky uzavření dodatku smlouvy uvedeného v příloze č. 0085-23-P05 a 

dodatku smlouvy uvedeného v příloze č. 0085-23-P06 uzavření dodatku č. 1 ke 

Smlouvě o výkonu technického dozoru a kontrolního měření s dodavatelem 

HRDLIČKA spol. s r.o., se sídlem nám. 9. května 45, 266 01 Tetín, IČO 18601227, 

dle přílohy č. 0085-23-P07. 

 
 

36 Veřejná zakázka „Dodávka hardware sítě 21Net II" - zrušení a zahájení 
veřejné zakázky 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0077/R03/23 r u š í  

 usnesení Rady Zlínského kraje č. 0027/R02/23, ze dne 16.01.2023, kterým Rada 

Zlínského kraje schválila zahájení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Dodávka 

hardware sítě 21Net II“ formou nadlimitního otevřeného řízení, dle příloh č. 0035-23-

P02 až č. 0035-23-P07 a uveřejněním výzvy včetně zadávací dokumentace na 

profilu zadavatele, pověřila Odbor investic k provedení úkonů spojených s 

otevíráním nabídek v elektronické podobě a jmenovala společnou komisi pro 

posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky; 

 

 

 

 

 



  R03/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

21/25 

 s c h v a l u j e  

 zahájení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Dodávka hardware sítě 21Net II“ 

formou nadlimitního otevřeného řízení, dle příloh č. 0086-23-P02 až č. 0086-23-P07 

a uveřejněním výzvy včetně zadávací dokumentace na profilu zadavatele; 

 p o v ě ř u j e  

 k provedení úkonů spojených s otevíráním nabídek v elektronické podobě Odbor 

investic; 

 j m e n u j e  

 společnou komisi pro posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky na dodávky 

s názvem „Dodávka hardware sítě 21Net II“ ve složení: Ing. Jiří Jaroš, Ing. Tomáš 

Zimáček, Bc. Jaroslav Šena, Ing. Lukáš Valouch, Ing. Ivana Michalovičová, a 

náhradníky: Ing. Tomáš Janča, Ing. Vítězslav Mach, Zbyněk Mišurec, Přemysl 

Chmelař, Mgr. Libor Fusek. 

 
 

37 Veřejná zakázka „Prodloužení stávající podpory produktů F5 BIG-IP“ - 
schválení výběru dodavatele 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0078/R03/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokoly z jednání hodnoticí komise veřejné zakázky s názvem „Prodloužení 

stávající podpory produktů F5 BIG-IP“, dle příloh č. 0087-23-P02 a č. 0087-23-P03; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele AUTOCONT a.s., se sídlem Hornopolní 3322/34, 702 00 

Ostrava - Moravská Ostrava a Přívoz, IČO 04308697, k veřejné zakázce s názvem 

„Prodloužení stávající podpory produktů F5 BIG-IP“;  

 

2. uzavření smlouvy s dodavatelem AUTOCONT a.s., se sídlem Hornopolní 

3322/34, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava a Přívoz, IČO 04308697, k veřejné 

zakázce s názvem „Prodloužení stávající podpory produktů F5 BIG-IP“, dle přílohy 

č. 0087-23-P04. 

 
 
 
 
 
 
 
 



  R03/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

22/25 

38 SPZ Holešov - smluvní a majetkoprávní vztahy  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0079/R03/23 s c h v a l u j e  

 1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na pozemcích 

parc. č. 2760/1, 4005, 2760/111, 2760/98 a 2760/40 na LV 1590 v katastrálním 

území Holešov, obci Holešov, mezi Zlínským krajem, jako budoucím povinným, a  

společností EG.D, a.s., sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 280 

85 400, jako budoucí oprávněnou, dle přílohy č. 0070-23-P02, za podmínky vydání 

souhlasu Ministerstva průmyslu a obchodu ČR jako správce Programu na podporu 

podnikatelských nemovitostí a infrastruktury s touto dispozicí podle Závazných 

podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace na akce SPZ Holešov; 

 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0020/2023, dle přílohy č. 0070-23-P07; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 žádost o vydání souhlasu Ministerstva průmyslu a obchodu ČR jako správce 

Programu na podporu podnikatelských nemovitostí a infrastruktury s dispozicí v SPZ 

Holešov podle Závazných podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace na akce SPZ 

Holešov, dle přílohy č. 0070-23-P04. 

 
 

39 SPZ Holešov - změna struktury investičního záměru 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0080/R03/23 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0021/2023, dle přílohy č. 0071-23-P02. 

 
 

40 Sociální služby - investiční záměry DS Lukov a SSL Uherské Hradiště 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0081/R03/23 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akce "Domov pro seniory Lukov, p.o. Rekonstrukce společných koupelen 

– 1. etapa" do Střednědobého plánu akcí reprodukce majetku Zlínského kraje, dle 

přílohy č. 0067-23-P02; 

 

2. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 1898/100/01/23 na 

akci "Domov pro seniory Lukov, p.o. Rekonstrukce společných koupelen – 1. etapa", 

dle přílohy č. 0067-23-P02; 

 



  R03/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

23/25 

3. plány tvorby a použití fondu investic na rok 2023 příspěvkových organizací: 

a) Domov pro seniory Lukov, příspěvková organizace, Hradská 82, 763 17 Lukov, 

IČO 70850941, dle přílohy č. 0067-23-P03; 

b) Sociální služby Uherské Hradiště, příspěvková organizace, Štěpnická 1139, 686 

06 Uherské Hradiště, IČO 00092096, dle přílohy č. 0067-23-P05 a č. 0067-23-P06; 

 

4. odpisové plány na rok 2023 příspěvkových organizací: 

a) Domov pro seniory Lukov, příspěvková organizace, Hradská 82, 763 17 Lukov, 

IČO 70850941, dle přílohy č. 0067-23-P04; 

b) Sociální služby Uherské Hradiště, příspěvková organizace, Štěpnická 1139, 686 

06 Uherské Hradiště, IČO 00092096, dle přílohy č. 0067-23-P07; 

 

5. rozpočtové opatření č. RZK/0017/2023, dle přílohy č. 0067-23-P08. 

 

41 Zdravotnictví - změny struktury nákladů investičních záměrů 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0082/R03/23 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0018/2023, dle přílohy č. 0077-23-P02. 

 

42 Školství - investiční záměr akce SOŠ Josefa Sousedíka Vsetín 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0083/R03/23 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akce "SOŠ Josefa Sousedíka Vsetín - Oprava stropů na hale G", do 

Střednědobého plánu akcí reprodukce majetku Zlínského kraje, viz příloha č. 0073-

23-P01; 

 

2. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 1899/150/01/23 na 

akci "SOŠ Josefa Sousedíka Vsetín - Oprava stropů na hale G", dle přílohy č. 0073-

23-P01; 

 

3. plán tvorby a použití fondu investic na rok 2023 příspěvkové organizace Střední 

odborná škola Josefa Sousedíka Vsetín se sídlem Benátky 1779, 755 01 Vsetín, 

IČO 13643878, dle přílohy č. 0073-23-P02; 

 p o v ě ř u j e  

 výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 

závěrečným vyhodnocením akcí reprodukce majetku Zlínského kraje "SOŠ Josefa 

Sousedíka Vsetín - Oprava stropů na hale G" příspěvkovou organizaci Střední 

odborná škola Josefa Sousedíka Vsetín se sídlem Benátky 1779, 755 01 Vsetín, 

IČO 13643878. 



  R03/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

24/25 

 
 

43 Veřejná zakázka „Revitalizace Baťova mrakodrapu - 2. etapa V." - zahájení 
veřejné zakázky 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0084/R03/23 s c h v a l u j e  

 zahájení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Revitalizace Baťova 

mrakodrapu - 2. etapa V.“ formou zjednodušeného podlimitního řízení, dle příloh č. 

0074-23-P02 až č. 0074-23-P08, uveřejněním výzvy a zadávací dokumentace na 

profilu zadavatele; 

 p o v ě ř u j e  

 k provedení úkonů spojených s otevíráním nabídek v elektronické podobě Odbor 

investic; 

 j m e n u j e  

 komisi pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: Zbyněk Fojtíček, Ing. Pavel 

Dohnal, Martina Chovancová, DiS., Ing. Ladislav Vaculík, Ing. Jiří Lučan, a 

náhradníky: Ing. David Vychytil, Ing. Pavel Pecha, Bc. Sabina Kadlčíková, Ing. 

Zbyšek Lukáš, Ing. František Mikulička. 

 
 

44 Záměr pronájmu budovy č. 1 k. ú. Zlín 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0085/R03/23 s c h v a l u j e  

 1. záměr pronájmu části pozemku p. č. st. 3290, jehož součástí je stavba bez čp/če 

vedená pod číslem 1, zapsané v katastru nemovitostí vedeném příslušným 

pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 263 pro obec Zlín a k. ú. 

Zlín, dle přílohy č. 0079-23-P01; 

 

2. záměr pronájmu 3 parkovacích míst v 2. NP budovy bez čp/če, budova garáží, 

která je součástí pozemku p. č. st. 8638, zastavěná plocha a nádvoří, zapsané v 

katastru nemovitostí vedeném příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 263 pro obec a k. ú. Zlín, dle přílohy č. 0079-23-P02. 

 
 
 
 
 
 
 



  R03/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

25/25 

45 Stanovení objemu prostředků na platy 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0086/R03/23 s t a n o v u j e  

 objem prostředků na platy zaměstnanců Zlínského kraje zařazených do Krajského 

úřadu Zlínského kraje pro rok 2023 z rozpočtu Zlínského kraje ve výši 289.140.000 

Kč. 

 
 
 
  

Bc. Hana Ančincová v.r. 
statutární náměstkyně hejtmana 

Ing. Radek Doležel v.r. 
náměstek hejtmana 

 
 
 
 


